
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 19. november stillet følgende 

spørgsmål nr. 66 (Alm. del) til sundheds- og ældreministeren, som hermed besvares 

endeligt.   

 

Spørgsmål nr. 66:  

”Vil ministeren oplyse, hvilke informationskampagner ministeriet planlægger at 

iværksætte i 2016 og 2017?” 

 

Svar: 

Til besvarelse af spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra ministeriets styrelser.  

 

Jeg kan på den baggrund oplyse, at der på nuværende tidspunkt er planlagt følgende 

kampagner i 2016 og 2017 på ministeriets område.  

 

1) Sundhedsstyrelsen har oplyst, at styrelsen planlægger at iværksætte infor-

mationskampagner med fokus på nedenstående temaer i henholdsvis 2016 

og 2017. 

 

2016: Rygestop, fysisk aktivitet, influenza, stoffer, KOL og seksuel sundhed. 

2017: Fysisk aktivitet, influenza, alkohol, stoffer og seksuel sundhed 

 

Formålet med informationskampagnerne er bl.a. at give befolkningen et in-

formeret grundlag at træffe beslutninger om deres sundhedsadfærd på samt 

at give handlingsanvisninger, fx til hjælp til rygestop. Informationskampag-

nerne bidrager også til holdnings- og adfærdsændringer og skaber synlighed 

om emnet.  
 

2) Lægemiddelstyrelsen har oplyst, at styrelsen har planlagt følgende informa-

tionskampagner i 2016 og 2017:  

 

Lægemiddelovervågning 

Lægemiddelstyrelsen har planlagt to informationskampagner om biologiske 

lægemidler som led i ”Handlingsplan om bedre overvågning af biologiske 

lægemidler, biosimilære lægemidler og vacciner 2015-2016”.  

 

o Den ene informationskampagne bliver målrettet læger og an-

dre sundhedspersoner og skal fremme, at patientjournaler og 

bivirkningsindberetninger indeholder oplysninger om biologi-

ske lægemidlers navn og batchnummer. Kampagnen vil bl.a. 

indeholde information om nye regler om journalføring og ind-

beretning af bivirkninger vedrørende biologiske lægemidler, 

herunder biosimilære lægemidler.  
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 Side 2 

o Den anden informationskampagne bliver målrettet patienter 

og patientforeninger. Kampagnen skal indeholde information 

om fordele og risici ved brug af biologiske og biosimilære læ-

gemidler. Den vil bl.a. indeholde information om mulighed for 

at indberette oplysninger om lægemidlets navn og batchnum-

mer ved indberetning af formodede bivirkninger ved biologiske 

lægemidler.  

 

Begge informationskampagner vil blive gennemført i 2016.  

 

Lægemiddelstyrelsen vil som led i handlingsplanen også afholde en sær-

skilt informationsindsats, der er målrettet patienter og patientforenin-

ger, om fordele og risici ved brug af vacciner. Den vil blive tilrettelagt i 

samråd med bl.a. Rådet for Lægemiddelovervågning og forventes af-

holdt ultimo 2016.  

 

Herudover vil Lægemiddelstyrelsen i 2016 og 2017 iværksætte informa-

tionskampagner med henblik på at fremme indberetning af formodede 

bivirkninger til brug for overvågning af lægemidlers sikkerhed. Kampag-

nerne vil blive udarbejdet i samråd med Rådet for Lægemiddelovervåg-

ning og gennemført i samarbejde med relevante interessenter. Kam-

pagnerne er endnu ikke planlagt i detaljer.  

 

Medicinsk udstyr 

Lægemiddelstyrelsen har planlagt en informationskampagne i 2016, der 

er rettet mod privathospitaler, om indberetning af hændelser med me-

dicinsk udstyr til Lægemiddelstyrelsen, og – ligeledes i 2016 – udgivelse 

af en informationsfolder til borgerne om medicinsk udstyr til selvdiag-

nosticering, selvtestning o.l.  

 

Privates indførsel af lægemidler  

Lægemiddelstyrelsen forventer i 2016 at lave en informationskampagne 

om privates indførsel af lægemidler i samarbejde med samarbejde med 

eksterne branche- eller interesseorganisationer i forbindelse med den 

årlige aktion PANGEA. (PANGEA er en tilbagevendende, verdensom-

spændende aktion med fokus på at bekæmpe bl.a. ulovligt salg af læ-

gemidler og medicinsk udstyr på nettet).  

 

Kliniske forsøg med lægemidler  

Lægemiddelstyrelsen forventer i 2016 eller 2017 at lave en informati-

onskampagne rettet mod virksomheder, investigatorer m.fl. om kliniske 

forsøg med lægemidler i forlængelse af den kommende EU-forordning 

om kliniske forsøg.  

 

Kampagne ifm. Europæisk Antibiotikadag 

Derudover kan det oplyses at, det forventes, at der i forbindelse med markeringen af 

europæisk antibiotikadag, som afholdes den 18. november hvert år, vil blive udarbej-

det en national kampagne om antibiotikaforbrug i 2016 og 2017 i regi af Det Nationa-

le Antibiotikaråd.  

 

EN AF OS-kampagnen 
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Endelig er den nationale del af EN AF OS-kampagnen med satspuljeaftalen for 2016-

2019 sikret satspuljemidler frem til 2019. Finansieringsmodellen er en kombination af 

bidrag fra staten, regioner, kommuner og private fonde. EN AF OS-kampagnen arbej-

der for at imødegå stigmatisering og fremme tolerance og åbenhed over for menne-

sker med psykisk sygdom.  

 

 
 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Sophie Løhde      /      Sandra Husted Manata 

 


